



ESTADO DE MINAS GERAIS
Município de Cordisburgo
Secretaria Municipal de Transportes e Obras
Diretoria de Custos

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO - ISS 3%			FOLHA Nº: 01	
OBRA: RECAPEAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBQU - e=04cm			DATA: 26/04/2021	
LOCAL: RUAS DEPUTADO RENATO AZEREDO, MANASSÉS MARTINS DE FIGUEIREDO E GENY NEGRÃO DE LIMA		FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA/MG CENTRAL/01 2021 E SUDECAP/BH 01 2021 COM DESONERAÇÃO		() DIRETA	(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES			BDI 27,36%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO MUNICÍPIO	UNID.	1,00	1.099,62	1.400,48	1.400,48
1.2	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - 0,5%	UNID.	1,00		1.673,12	1.673,75
TOTAL DO ITEM 01							3.074,23
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
2.1	02.30.01 - SUDECAP 01 2021	CAPINA E VARRIAÇÃO DE PAVIMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA	M²	6.732,00	2,12	2,70	18.176,40
2.2	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A OBRA	M²	6.423,00	1,52	1,94	12.460,62
2.3	OBR -VIA-180	RO-14019 EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) - espessura média =4,00cm , COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS ATÉ A USINA	M³	256,92	739,27	941,53	241.897,89
2.4	OBR-VIA-370	TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA 50 KM - JAZIDA 67km	M³xKM	26.770,62	0,70	0,89	23.825,85

2.5	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO DMT ACIMA DE 50km - REFINARIA/OBRA 121km	TxKM	388,59	0,46	0,59	229,27
2.6	OBR-VIA-415	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO DMT 10 DE 15km - REFINARIA/USINA	TxKM	443,95	0,58	0,74	328,52
2.7	RO-41368	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE.DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE>=50,10KM(DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO) (108km)	M³xKM	36.071,56	0,79	1,01	36.432,28
		TOTAL DO ITEM 02					333.350,83
3	DRE - 001	DRENAGEM (EXISTENTE)					
3.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO(SCU),TIPO 1, COM FCK15MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP.7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	EXISTENTES			
		TOTAL DO ITEM 03					
4	URB - 001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES (EXISTENTE)					
4.1	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM,INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	EXISTENTES			
		TOTAL DO ITEM 04					
TOTAL GERAL DA OBRA							336.425,05

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

RJ: 44.125/D
CREA

Carimbo e assinatura do Prefeito

Secretaria Municipal de Transportes e Obras
Internet: www.cordisburgo.mg.gov.br / E-mail: obras@cordisburgo.mg.gov.br
Fone Geral: (31) 3715-1387 -
Sede: Rua São José, nº 977- Bairro Centro - CEP 35780-000 - Cordisburgo - MG